
Пример на диплома, уверение и додадок на диплома на прв и втор циклус  

МЕЃУНАРОДЕН УНИВЕРЗИТЕТ ВО СТРУГА 

 

Д    О    Д    А    Т    О    К        Н    А         Д    И    П    Л    О    М    А    Т    А 

 

 

 

 

1. ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ДИПЛОМАТА 
 

1.1 Име  

1.2 Име на родител  

1.3 Презиме  

  1.4  Датум, место и држава на раѓање  

  1.5 Матичен број  

 

2. ПОДАТОЦИ ЗА СТЕКНАТА КВАЛИФИКАЦИЈА 
 

2.1 Датум на издавање Број на диплома, датум на дипломирање  

2.2 Назив на квалификацијата ДИПЛОМИРАН ЕКОНОМИСТ од областа на 

Менаџмент и бознис  

BACHELOR OF ECONOMICS in the field of 

Management and business (baccalaureus) 

2.3 Име на студиската програма односно 

главно студиско подрачје, поле и област на 

студиите 

5 (Општествени Науки)  

5.02. Економија и Бизнис 

5.02.00.03 Менаџмент и бизнис  

2.4 Име и статус на високообразовната 

установа/научниот институт која ја издава 

дипломата 

Меѓународен Универзитет Струга, Приватна 

високообразовна установа, формирана во 

2007г.  

Факултет за Економски Науки 



2.5 Име и статус на високообразовната 

установа/научниот институт (доколку е 

различна) која ја администрира дипломата 

/ 

2.6 Јазик на наставата Албански/Македонски/Англиски (се болдира и 

подвлекува едното) 

 

3. ПОДАТОЦИ ЗА НИВОТО НА КВАЛИФИКАЦИЈА 

 

3.1 Вид на квалификација 

(Академски/стручни)                                                            

Академски (универзитетски) студии 

3.2 Нивото на Квалификација според 

македонската и европска рамка на 

квалификации                                

VIB 

3.3 Траење на студиската програма: години и 

ЕКТС кредити                                            

3 (три) години - Вкупно 180 ЕКТС кредити 

3.4 Услови за запишување на студиската 

програма               

Положена државна или меѓународна матура, 

односно училишна матура или завршен испит; 

четиригодишно средно образование (пред 

академската 2007/2008 кога не се полагала 

државна матура); како и други услови утврдени 

во Конкурсот за запишување студенти во прва 

година на прв циклус студии во соодветната 

академска година на запишување 

 

 

 

4. ПОДАТОЦИ ЗА СОДРЖИНИТЕ И ПОСТИГНАТИТЕ РЕЗУЛТАТИ 
 

4.1 Начин на студирање (редовни/вонредни)                           

4.2 Барања и резултати на студиската 

програма                     

Студентите ќе стекнат знаење и разбирање во 

полето на економските науки, 

макроекономијата, сметководство, 

корпоративни финансии, јавни финансии, 

финансиски пазар и институции, хартии од 

вредност и слично. Апликација на научни 

методи за финансиско сметководтсво, 

финансиско планирање, финасиски пазари и 



институции, бизнис окружување, организација 

и меѓународен маркетинг. 

4.3 Податоци за студиската програма 

(насока/модул, оценки, ЕКТС кредити)1 

 

4.4 Систем на оценување (Шема на оценки 

и критериуми за добивање на оценките)  

 

 

Поени Оценка Со букви     Објаснување 

0-50         5 F Не поминува 

51-60       6 D Поминува со услов 

61-70       7 C Доволно 

71-80       8 B Добар 

81-90       9 B+ Многу добар 

91-100     10 A Одличен 
 

4.5 Просечна оцена во текот на студиите  

 

5. ПОДАТОЦИ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА КВАЛИФИКАЦИЈАТА 

 

5.1 Пристап до понатамошни студии Програма која овозможува  пристап до 

последипломски студии 

5.2 Професионален статус (ако е применливо) 

 

Дипломата овозможува професионално вработување во јавниот или приватниот сектор. 

 

6. ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ 

 

6.1 Дополнителни информации за студентот  

6.2 Дополнителни информации за 

високообразовната установа/научниот 

институт 

www.iust.edu.mk 

info@eust.edu.mk 

                                                             
1 Додаток на 4.3 е Уверението за положени испити 

http://www.iust.edu.mk/
mailto:info@eust.edu.mk


046 786 160 

 

7. ЗАВЕРКА НА ДОДАТОКОТ НА ДИПЛОМАТА 

 

7.1 Датум и место                                                                              

7.2 Име и потпис                                                                              Доц. Др. Гузимтар Рушани 

7.3 Функција на потписникот                                                       Генерален Секретар при МУС 

7.4 Печат                                 

 

 

 

 

                                                            

 

 

 

 

 

 

 

МЕЃУНАРОДЕН УНИВЕРЗИТЕТ ВО СТРУГА 

 

Д    О    Д    А    Т    О    К        Н    А         Д    И    П    Л    О    М    А    Т    А 

 

 

 

 

1. ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ДИПЛОМАТА 
 

1.1 Име  

1.2 Име на родител  

1.3 Презиме  

  1.4  Датум, место и држава на раѓање  

  1.5 Матичен број И број на досие  

 

2. ПОДАТОЦИ ЗА СТЕКНАТА КВАЛИФИКАЦИЈА 
 



2.1 Датум на издавање Број на диплома, датум на магистрирање  

2.2 Назив на квалификацијата МАГИСТЕР ПО ЕКОНОМСКИ НАУКИ  од 

областа на Менаџмент и бизнис  

MASTER OF ECONOMIC SCIENCES in the 

field of Management and business (MSc) 

MAGJISTËR I SHKENCAVE EKONOMIKE  në 

lëminë Menaxhim dhe biznes  

 

2.3 Име на студиската програма односно 

главно студиско подрачје, поле и област на 

студиите 

5 (Општествени Науки)  

5.02. Економија и Бизнис 

5.02.00.03 Менаџмент и бизнис  

2.4 Име и статус на високообразовната 

установа/научниот институт која ја издава 

дипломата 

Меѓународен Универзитет Струга, Приватна 

високообразовна установа, формирана во 

2007г.  

Факултет за Економски Науки 

2.5 Име и статус на високообразовната 

установа/научниот институт (доколку е 

различна) која ја администрира дипломата 

/ 

2.6 Јазик на наставата Албански/Македонски/Англиски (се болдира и 

подвлекува едното) 

 

3. ПОДАТОЦИ ЗА НИВОТО НА КВАЛИФИКАЦИЈА 

 

3.1 Вид на квалификација 

(Академски/стручни)                                                            

Втор циклус на студии  

Двегодишни студии / Академски  студии 

Постдипломски студии 

3.2 Нивото на Квалификација според 

македонската и европска рамка на 

квалификации                                

VII A 

3.3 Траење на студиската програма: години и 

ЕКТС кредити                                            

2(две) години - Вкупно 120 ЕКТС кредити 



3.4 Услови за запишување на студиската 

програма               

На постдипломските студии можат да се 

запише лице кое завршило соодветни 

студиски програми од прв циклус.  

Универзитетот и неговите единици 

утврдуваaт кои додипломски студии се 

соодветни за упис на одделни студиски 

програми на постдипломските студии, како 

и условите за упис на кандидатите кои 

имаат завршено други студиски програми 

 

 

 

4. ПОДАТОЦИ ЗА СОДРЖИНИТЕ И ПОСТИГНАТИТЕ РЕЗУЛТАТИ 
 

4.1 Начин на студирање (редовни/вонредни)                          Редовни/Вондредни 

4.2 Барања и резултати на студиската 

програма                     

Студентите ќе стекнат знаење и разбирање во 

полето на економските науки, менаџмент, 

финансиски менаџмент, меѓународен 

менаџмент  и слично. Апликација на научни 

методи за финансиско планирање, , бизнис 

окружување, организација и меѓународен 

маркетинг и менаџмент. 

4.3 Податоци за студиската програма 

(насока/модул, оценки, ЕКТС кредити)2 

120 ЕКТЦ 

4.4 Систем на оценување (Шема на оценки 

и критериуми за добивање на оценките)  

 

 

Поени Оценка Со букви     Објаснување 

0-50         5 F Не поминува 

51-60       6 D Поминува со услов 

61-70       7 C Доволно 

71-80       8 B Добар 

81-90       9 B+ Многу добар 

                                                             
2 Додаток на 4.3 е Уверението за положени испити 



91-100     10 A Одличен 
 

4.5 Просечна оцена во текот на студиите  

 

5. ПОДАТОЦИ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА КВАЛИФИКАЦИЈАТА 

 

5.1 Пристап до понатамошни студии Програма која овозможува  пристап до 

докторски студии 

5.2 Професионален статус (ако е применливо) 

 

Дипломата овозможува професионално вработување во јавниот или приватниот сектор. 

 

6. ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ 

 

6.1 Дополнителни информации за студентот  

6.2 Дополнителни информации за 

високообразовната установа/научниот 

институт 

www.iust.edu.mk 

info@eust.edu.mk 

046 786 160 

 

7. ЗАВЕРКА НА ДОДАТОКОТ НА ДИПЛОМАТА 

 

7.1 Датум и место                                                                              

7.2 Име и потпис                                                                              Доц. Др. Гузимтар Рушани 

7.3 Функција на потписникот                                                       Генерален Секретар при МУС 

7.4 Печат                                 

 

 

 

 

                                                            

 

 

 

 

 

 

http://www.iust.edu.mk/
mailto:info@eust.edu.mk


 



 



 



 

 



 


